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KẾ HOẠCH  

Tổ chức Giải thể dục Aerobic – Aerobic Dance – Cheerdance  

Cúp Milo lần VI – Năm 2023  

 

Căn cứ Quyết định số 1076/QĐ-TTg ngày 17 tháng 6 năm 2016 của Thủ 

tướng Chính phủ phê duyệt đề án “Tổng thể phát triển giáo dục thể chất và  thể 

thao trường học giai đoạn 2016 - 2020, định hướng đến năm 2025”; 

Căn cứ Quyết định số 1660/QĐ-TTg ngày 02 tháng 10 năm 2021 của Thủ 

tướng Chính phủ về Phê duyệt Chương trình Sức khỏe học đường giai đoạn 2021 - 

2025;  

Căn cứ Thông tư số 48/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo Quy định về hoạt động thể thao trong nhà trường; 

Căn cứ Công văn số 3890/SGDĐT-CTTT ngày 14 tháng 10 năm 2022 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ công tác hoạt động thể thao 

và y tế trường học năm học 2022-2023.  

Sở Giáo dục và Đào tạo ban hành kế hoạch tổ chức Giải thể dục Aerobic – 

Aerobic Dance – Cheerdance Cúp Milo lần VI, năm 2023, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH  

- Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể 

theo gương Bác Hồ vĩ đại”, thường xuyên tập luyện, thi đấu các môn thể thao trong 

học sinh phổ thông để nâng cao sức khỏe, phát triển thể chất, giáo dục nhân cách 

góp phần giáo dục toàn diện cho học sinh. 

- Tạo sân chơi thể thao hè vui khỏe, năng động cho đông đảo học sinh tham 

dự, góp phần nâng cao sức khỏe, phát triển thể lực, trang bị kiến thức, kỹ năng vận 

động cơ bản và hình thành thói quen tập luyện thể dục, thể thao thường xuyên cho 

trẻ em, học sinh, sinh viên; đồng thời đánh giá hiệu quả công tác giáo dục thể chất 

và phong trào thể thao trường học, gắn giáo dục thể chất, thể thao trong trường học 

với giáo dục đạo đức, lối sống, kỹ năng sống cho học sinh; đáp ứng nhu cầu vui 

chơi giải trí lành mạnh cho trẻ em, học sinh, sinh viên,  

- Vận động các nguồn lực xã hội đóng góp cho việc triển khai hiệu quả các 

hoạt động thể thao trường học. 

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM  

1. Thời gian tiến độ thực hiện 

- Thời gian đăng ký: hạn chót đăng ký tham dự ngày 26/7/2023. 

- Họp lãnh đội và bốc thăm xếp lịch thi đấu: dự kiến ngày 03/8/2023. 

- Thời gian thi đấu: dự kiến ngày 14/8/2023 - 18/8/2023. 

2. Địa điểm thi đấu: Sẽ thông báo sau. 



III. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI 

1. Học sinh Tiểu học: Có năm sinh từ 2012 - 2016. Thi đấu theo luật nội dung 

Aerobic đồng đội (Từ 8 đến 12 VĐV + 2 HLV). 

2.  Học sinh Trung học cơ sở: Có năm sinh từ 2008 - 2011. Thi đấu theo luật 

nội dung Aerobic Dance đồng đội (Từ 12 đến 16 VĐV + 2 HLV). 

3.  Học sinh Trung học Phổ thông, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - 

Giáo dục thường xuyên: Có năm sinh từ năm 2005 - 2007. Thi đấu theo luật nội 

dung Cheerdance đồng đội (Từ 16 đến 20 VĐV + 5 HLV). 

4. Mỗi nội dung thi đấu được chia làm 02 bảng: Bảng A và Bảng B. 

- Bảng A: Gồm các đơn vị Quận 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, Tân Bình, Bình 

Thạnh, Phú Nhuận, Gò Vấp, Tp.Thủ Đức. 

- Bảng B: Gồm các đơn vị Quận 12, Tân Phú, Bình Tân, Bình Chánh, Nhà Bè, 

Cần Giờ, Hóc Môn, Củ Chi. 

5. Mỗi đơn vị được quyền đăng ký nhiều đội. Mỗi vận động viên (VĐV) chỉ được 

đăng ký thi đấu cho 01 đội. Mỗi vận động viên chỉ được phép đăng ký thi đấu tại 

trường đang theo học. 

6. Vận động viên tham dự giải không có tiền sử về bệnh tim mạch, bệnh thần 

kinh. 

IV. ĐĂNG KÝ THI ĐẤU 

-  Các đơn vị cấp Tiểu học, Trung học cơ sở đăng ký về Phòng Giáo dục và 

Đào tạo. 

- Mỗi Phòng GD&ĐT đăng ký tối thiểu: 01 đội tiểu học và 01 đội THCS.  

- Phòng Giáo dục và Đào tạo gửi danh sách các đơn vị đăng ký tham dự về 

cho Ban tổ chức. 

- Cấp Trung học phổ thông, Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp - Giáo dục 

thường xuyên, Trung tâm Giáo dục thường xuyên đăng ký trực tiếp về Ban tổ 

chức. 

-  Đơn vị gửi hồ sơ đăng ký dự thi cho Ông Trần Nghĩa Nhân – Phòng Chính 

trị, Tư tưởng, Sở Giáo dục và Đào tạo qua email: tnnhan.sgddt@tphcm.gov.vn 

gồm: 

 Bản scan Danh sách đăng ký tham dự, danh sách đăng ký hình ảnh 

(Mẫu đính kèm), có xác nhận của đơn vị. 

 Bản excel Danh sách đăng ký tham dự. 

 Quy cách đặt tên file: TP.Thủ Đức/Quận/Huyện - Tên đơn vị - Danh 

sách đăng ký Giải Aerobic – Aerobic Dance – Cheerdance 2023. 

- Danh sách đăng ký tham dự, danh sách đăng ký hình ảnh (Bản giấy) gửi về  

Ban tổ chức vào ngày họp lãnh đội và bốc thăm xếp lịch thi đấu.  

 V. GIẢI THƯỞNG 

1. Cơ cấu giải thưởng 

mailto:tnnhan.sgddt@tphcm.gov.vn


Ban tổ chức sẽ trao giải thưởng Cúp và hiện kim: Nhất, Nhì, Ba và khuyến 

khích theo bảng A, B như sau: 

- Cấp Tiểu học (Thể dục Aerobic): Bảng A và Bảng B. 

- Cấp Trung học cơ sở (Aerobic Dance): Bảng A và Bảng B. 

- Cấp Trung học phổ thông (Cheerdance): Bảng A và Bảng B. 

2. Giải thưởng phụ  

 - Giải Nam – Nữ khỏe đẹp (dành cho 3 cấp học). 

 - Giải Cổ động viên trên khán đài (Với các tiêu chí: Số lượng cổ động viên: 

50 trở lên, phong cách cổ vũ , tinh thần cổ vũ...). 

VI. CÔNG TÁC TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phân công nhiệm vụ 

1.1  Sở Giáo dục và Đào tạo: 

- Triển khai kế hoạch, điều lệ tổ chức giải đến các đơn vị. 

- Dự trù kinh phí tổ chức giải. 

- Lên kịch bản và tổ chức lễ khai mạc, bế mạc trao giải. 

- Phối hợp với địa điểm tổ chức thi đấu: 

   + Bố trí sân thi đấu, đảm bảo các trang thiết bị và dụng cụ phục vụ cho công 

tác chuyên môn các buổi thi đấu. 

   + Bảo đảm an ninh, trật tự, y tế trong thời gian tổ chức giải. 

1.2  Sở Văn Hóa và Thể thao, Liên đoàn Thể dục TP.Hồ Chí Minh 

- Xây dựng điều lệ tổ chức giải. 

- Tiếp nhận, kiểm tra hồ sơ thi đấu của các đơn vị. 

- Điều hành họp chuyên môn bốc thăm xếp lịch thi đấu. 

- Điều hành chuyên môn, trọng tài, giám sát, thư ký ra kết quả thứ hạng thi 

đấu. 

- Thành lập lực lượng huấn luyện viên hỗ trợ hướng dẫn các đơn vị tập luyện. 

2. Kinh phí tổ chức: kinh phí tổ chức từ nguồn vận động xã hội hóa. 

Bộ phận thường trực: Ông Trần Nghĩa Nhân - Sở Giáo dục và Đào tạo – 

Phòng Chính trị tư tưởng - Điện thoại: 08.3456.6916; email: 

tnnhan.sgddt@tphcm.gov.vn . 

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 

- GĐ Sở GD&ĐT (để báo cáo); 

- Sở VHTT (để phối hợp); 

- PGD&ĐT TP.Thủ Đức và Quận, huyện(để thực hiện); 

- Trường THPT, Phổ thông nhiều cấp học (để thực hiện); 

- TTGDNN-GDTX, TT GDTX (để thực hiện); 

- Lưu: VT, CTTT (Nh). 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Dương Trí Dũng  
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